



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL  
ESTADO DO PARANÁ

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS Nº. 382/2017 - PROPOSTA DE CONCESSÃO**

**PROPONENTE**

NOME: CLÁUDIO MONTERANI  
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA  
CPF: 016.912.679-02

**LOCAL, SERVIÇO A SER EXECUTADO E PERÍODO DE AFASTAMENTO:**

Londrina: levar veículo utilizado no transporte escolar municipal (Placa BBD 2238) para revisão dos 15.000 km.

Saída: 14/11/2017 às 05h30 min.

Retorno: 14/11/2017 às 18h

Em, 13 de novembro de 2017.

  
CLÁUDIO MONTERANI  
Proponente

**INFORMAÇÃO**

Existe disponibilidade orçamentária para a concessão das diárias, através da dotação orçamentária.  
Conta de Despesa/Natureza da despesa: \_\_\_\_\_

Em, 13 de novembro de 2017.

\_\_\_\_\_  
Marcelo Corinth  
Contador


**CONCESSÃO**

Concedo o pagamento de meia diária solicitada. Requisite(m)-se e pague(m)-se.

Em, 13 de novembro de 2017.

**PAGAMENTO/RECEBIMENTO**

Paga a importância de R\$ 80,00 (oitenta reais), referentes à concessão de meia diária, através da conta corrente do Poder Executivo para a conta corrente do solicitante.

  
\_\_\_\_\_  
Ordenador de Despesa

**PUBLICAÇÃO**

O presente documento está de acordo com as normas regulamentares pertinentes, ficará à disposição de quem possa interessar (em arquivo próprio do município) e será publicado no Portal de Transparência do Município de Ribeirão do Pinhal.

\_\_\_\_\_  
Assinatura do Responsável



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL** 1  
**- ESTADO DO PARANÁ -**

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO 038/2017**

Autorizo a empresa **INGÁ VEÍCULOS LTDA**, inscrito no CNPJ sob nº. **01.994.951/0001-96**, a iniciar os serviços abaixo. A Nota Fiscal deverá ser emitida em nome da **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL CNPJ: 76.968.064/0001-42- RUA PARANÁ 983 – CENTRO**. No corpo da Nota Fiscal deverá estar indicado, número do banco, conta corrente, número do pregão e lote para que seja efetuado o pagamento.

**LOTE 01 – REVISÃO ÔNIBUS EDUCAÇÃO PLACA BBD 2238**  
**VALOR R\$ 1.802,96**

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	UNIT.	TOTAL
1	16 LT	ÓLEO MOTOR 15W40 CI4 228.3 200	16,00	256,00
2	1 PC	CJ ELEMENTO DO FILTRO	125,04	125,04
3	1 PC	ELEMENTO DO FILTRO DE COMBUSTÍVEL	175,90	175,90
4	1 PC	JG. DE PCS DO ELEMENTO DO FITL	73,48	73,48
5	1 PC	ELEMENTO DO FILTRO	131,54	131,54
6	1 PC	ANEL VEDAÇÃO DIN 7603-A 20X26	10,07	10,07
7	9 UN	ÓLEO CAMBIO ULTRAGEAR MB 40 235	23,00	207,00
8	12 UN	ÓLEO GL5 P/ DIFERENCIAL 85W90 M	34,00	408,00
9	3 UN	ESTOPA	2,75	8,25
10	5 PC	BRAÇADEIRA DE PLÁSTICO	5,56	27,80
11	1 PC	JUNTA DA TAMPA DO CABEÇOTE	327,98	327,98
12	0,2 MO	FILTRO DE AR, LIMPAR, ELEMENTO DO FILTRO	195,00	39,00
13	01 SRV	SEGURO PATIO/ PLACA VERDE	12,90	12,90
<b>TOTAL</b>				<b>1.802,96</b>

RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO: TEREZINHA DE CAMPOS SILVA (43)3551-2498.  
 LOCAL DE ENTREGA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.  
 PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS ÚTEIS.

OBS: ANTES DE INICIAR OS SERVIÇOS ENTRAR EM CONTATATO COM O RESPONSÁVEL.

**AUTORIZADO**

**13 / 11 / 2017.**

**WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS**  
**PREFEITO MUNICIPAL.**

Rua Paraná 983 – Caixa Postal: 15 – CEP: 86.490-000 – Fone: (43) 3551-8300 – Fax: (43) 3551-8313.  
 E-mail: [pmpinhal@uol.com.br](mailto:pmpinhal@uol.com.br)